
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Miljøtilsynet den 21.09.2017 hos Acoplastic A/S, Løvdalsvej 5, 3000 Helsingør 

Helsingør Kommune udførte miljøtilsyn hos Acoplastic den 21.09.2017. Dette brev 

efter tilsynet er også et tilsynsreferat. 

 

 

Formålet med tilsynet var at se, at virksomheden er drevet og indrettet i overens-

stemmelse med miljøgodkendelsen og miljøbeskyttelsesloven generelt. Tilsynet 

var et basistilsyn, som er et planlagt tilsyn, hvor virksomhedens samlede 

miljøforhold gennemgås. 

 

Ved tilsynet deltog fra Acoplastic Jimmy Poulsen, Peter Bagge og Kim Richard 

Pedersen og undertegnede deltog for Helsingør Kommune. 

Før tilsynet blev holdt et møde om diverse, idet der pågår en revurdering af en 

ældre miljøgodkendelse. 

Acoplastic A/S 
Løvdalsvej 5 
3000 Helsingør 
 
 

Sendt til    jkp@acoplastic.dk; 

krp@acoplastic.dk; pb@acoplastic.dk   
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Virksomhedens navn Acoplastic A/S 

Virksomhedens adresse Løvdalsvej 5 

CVR 22032917 

Listepunkt D207, Virksomheder, der fremstiller produkter ved 

sintring af fluorplast, pressestøbning eller fiberarmering 

af hærdeplast med et forbrug af plastmateriale på mere 

end 100 kg/dag  

Baggrund for tilsynet Basistilsyn 

Dato for tilsynet 21. september  2017 

Der er ført tilsyn med: Hele virksomheden på stedet 

Ny jordforurening? Nej 

Nye påbud, forbud eller 

indskærpelser? 

Ja én 

Konklusion på virksomhedens seneste 

indberetninger om egenkontrol 

Virksomheden overholder miljøgodkendelsen  

Gav seneste indberetninger om 

egenkontrol anledning til nye påbud, 

forbud eller indskærpelser? 

Nej 
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Virksomheden og tilsynet (som også er myndighed for godkendelser/revurde-

ringer) udvekslede oplysninger, herunder om emission til luft, spildevand og affald. 

 

Bland andet gennemgik vi data fra affaldsdatasystemet og sammenholdte med 

virksomhedens oplysninger. 

Herunder blev det erkendt, at M Larsen, som afhenter diverse affald, og som bl.a. 

afhenter affald, PTFE plastspåner, til deponi på Skibstrup Affaldscenter har ind-

berettet affald til deponi (og i oplysning til virksomheden stod der ”til deponi og 

sortering” – det skal ikke sorteres) og ML stod som indsamler; men for affald, som 

kommunen har anvist til deponi, er M Larsen transportør og ikke indsamler. 

Det var desuden indberettet, at noget affald var kørt til Vestforbrændingen, 

deponi og sortering. Forbrændingsegnet affald, som kommunen har anvist til 

forbrænding, skal til Norfors i Hørsholm. 

Nogle af koderne for det indberettede affald er angivet som 17.xx.xx, som er 

bygningsaffald -og nedrivningsaffald. Der er ikke anmeldt byggeaffald til Helsingør 

Kommune, og vi antager at nogle af de angivne EAK koder er forkerte. 

Plastspåner- affald fra virksomheden skal have EAK koden 12 01 05. Denne kode 

forekommer ikke blandt det indberettede affald, selvom selve mængden evt. er 

indberettet, som affald til deponi på Skibstrup Affaldscenter hhv. forbrænding hos 

Norfors. Plastspåner til forbrænding blandes med småt brændbart i container og 

køres til forbrænding. 

 

Kommunen vil rette henvendelse til M Larsen og affaldsdataregistret om de 

forkerte EAK koder for det indberettede affald. 

Da jeg ikke kan korrelere data i affaldsdataregistret med virkeligheden, beder  

jeg om, at virksomheden sender os faktura for afleveret affald i 2016, gerne inden 

6. oktober 2017. 

 

Virksomheden har i dag kun meget små mængder spildevand, herunder fra 

behandling af emner i afgrater og vask af emner i håndvask.  

 

Ved det fysiske tilsyn gennemgik vi hele produktionen, herunder spildevand og 

diverse luftafkast, indendørs, samt udendørs opbevaring.  

Produktionen var ordentlig og ryddelig ved tilsynet, og tilsynet har ingen 

miljømæssige kommentarer udover: 

Kommunen indskærper virksomheden, jf. kommunens regulativ for erhvervsaffald, 

farligt affald: at den metaltromle, der er i brug til opsamling af gulvvaskevand og 

evt. indhold fra spildbakker med skærevæske-emulsion, skal opbevares i 

kemikalie(affald)s skuret, der er indrettet med betongulv og opkant. 

Tønden skal stå på rist med opsamlingsvolumen under.  

Tønden skal flyttes ind i skuret med det samme. 
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Offentliggørelse  

Helsingør Kommune lægger denne tilsynsrapport/brev på www.dma.mst.dk, hvor 

alle kan se den. Hvis I har nogen bemærkninger til dette brev, så kom venligst med 

dem senest den 6. oktober 2017.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Annette Vedel 

http://www.dma.mst.dk/

